[image: image1.png]

Администрация

Тонкинского муниципального района

Нижегородской области

Постановление

30.01.2018года                                                                                                №41
	О внесении изменений в План мероприятий («дорожная карта») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение
эффективности сферы культуры» в Тонкинском муниципальном районе Нижегородской области

В соответствии соглашением № 354 между министерством культуры Нижегородской области и администрацией Тонкинского муниципального района Нижегородской области об обеспечении в 2018 году целевых индикаторов (показателей) по заработной плате, определенных муниципальным планом мероприятий в сфере культуры в соответствии с «Дорожной картой»,  администрация Тонкинского муниципального района Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в План мероприятий («дорожную карту») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры в Тонкинском муниципальном районе Нижегородской области» (далее – дорожная карта изменений в сфере культуры), утвержденный постановлением администрации Тонкинского муниципального района Нижегородской области от 29.03.2013 года № 181 (с изменениями от 18.07.2013  № 465, 23.07.2014 № 390, 18.05.2015 № 293, 21.01.2016 № 20, 06.06.2016 № 275, 10.07.2017 № 327, 27.11.2017 № 590) следующие изменения:

1.1.Подпункты 1-3 пункта 2 раздела IV изложить в следующей редакции:
«1) динамика минимальных значений средней заработной платы работников учреждений культуры Тонкинского муниципального района Нижегородской области:
«
(руб.)
	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018

	9743,07
	14422,89
	14422,89
	14422,89
	17731,15
	20692,25

       ».
          1. Отделу культуры администрации Тонкинского муниципального района Нижегородской области совместно с учреждениями культуры Тонкинского муниципального района Нижегородской области обеспечить реализацию изменений дорожной карты в сфере культуры в соответствии с настоящим постановлением.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заведующего отделом культуры администрации Тонкинского муниципального района Нижегородской области Е.С.Танасийчук.

Глава администрации                                                                                             А.В.Баев